設計・施工マニュアル
― インシュレーションファイバー断熱材 ―
※本書には施工時や取扱い時の注意事項が記載されておりますので必ずご覧ください
2022年11月改訂
目 次
１．ウッドファイバーの仕様・規格 ････････････････････････････････ 1
２．設計要領 ････････････････････････････････････････････････････ 2
標準施工法の断熱部位

VOC放散量（㎍/㎡・h） 0.2～0.6 （厚生労働省濃度指針値以下）JIS A 1901
■性能
※VOC放散量はトルエン・キシレン・スチレン・エチルベンゼン・パラジクロロベンゼンの値。㎍/㎥の場合は定量下限値以下。
※記載数値は、一般財団法人建材試験センターにおける測定値です。
商品名 商品番号
密度
(㎥)
サイズ（mm） 1梱包当り 熱抵抗値
対応規格
厚さ 幅 長さ
入
数
(枚)
㎡ ㎡・Ｋ/Ｗ
ウッドファイバー
WF-L55-50-430-B 55K 50 430 1,240 3 3.2 1.25
WF-L55
建築用断熱材
インシュレーション
ファイバー断熱材
WF-L55-90-390-B 55K 90 390 1,240 3 1.45 2.25
WF-L55-90-430-B 55K 90 430 1,240 3 1.6 2.25
WF-L55-100-345-B 55K 100 350 1,240 3 1.28 2.5
WF-L55-100-390-B 55K 100 390 1,240 3 1.45 2.5
WF-L55-100-430-B 55K 100 430 1,240 3 1.6 2.5
WF-L55-120-380-B 55K 120 380 1,240 3 1.41 3.0
WF-L55-120-4150-B 55K 120 415 1,240 3 1.54 3.0
■防耐火に関する対応について
防耐火に関する対応については平成28年3月30・31日施行の国土交通省告示（耐火構造の構
造方法を定める件、準耐火構造の構造方法を定める件、防火構造の構造方法を定める件）にお
いてご確認の上、建築主事の判断にてご対応ください。